III  - 	 Se o (a) candidato (a) deixar de comparecer sem motivo justificado, perderá o direito de nomeação 
no cargo.

IV  -	 Exercido o direito de opção de aproveitamento, o (a) candidato (a) convocado (a) deverá, ato contínuo 
e mediante o pagamento de custo determinado de R$ 122,70 (cento e vinte e dois reais e setenta centavos), ser 
submetido (a) a exames médicos de sanidade física e mental, no prazo de 15 (quinze) dias, em local determi-
nado pela Prefeitura, e uma vez satisfatório o resultado do exame e apresentação dos documentos exigidos, 
será nomeado (a) e posteriormente empossado (a) no cargo.

[...]

III -  Se o (a) candidato (a) deixar de comparecer sem motivo justificado, perderá o direito de nomeação no 
cargo. 

IV - Exercido o direito de opção de aproveitamento, o (a) candidato (a) convocado (a) deverá, ato contínuo 
e mediante o pagamento de custo determinado de R$ 122,70 (cento e vinte e dois reais e setenta 
centavos), ser submetido (a) a exames médicos de sanidade física e mental, no prazo de 15 (quinze) 
dias, em local determinado pela Prefeitura, e uma vez satisfatório o resultado do exame e apresentação 
dos documentos exigidos, será nomeado (a) e posteriormente empossado (a) no cargo.

[...]

Homologar a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação 
constante do relatório do Pregão Presencial nº. 016/2018 - CPL. II - 
Adjudicar o seu objeto às empresas WILSON PEREIRA DA SILVA 
TACOS EPP, com proposta para os itens que venceu no valor total de 
R$ 41.088,95 (quarenta e um mil, oitenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos); LUCAS E MENDES ME, com proposta para os itens que 
venceu no valor total de R$ 13.606,00 (treze mil, seiscentos seis reais); 
R T DISTRIBUIDORA EIRELI ME, com proposta para os itens que 
venceu no valor total de R$ 34.300,25 (trinta e quatro mil, trezentos 
reais e vinte e cinco centavos), para Aquisição de material de limpeza 
para os setores da Prefeitura Municipal de Guarani d’Oeste. Guarani 
D’Oeste em 14 de maio de 2018. NILSON TIMPORIM CAFFER-
-Prefeito Municipal.

Uma publicação: Terça-feira, dia 15 de Maio de 2018.

[...]

049/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE. 
CONTRATADO: WILLIANS RENAN ZAFFALON ME 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para Retroescavadeira NEW 

HOLLAND B90B, pertencente à frota da Prefeitura do Município de 
Guarani D’Oeste.

VALOR: R$ 13.790,70 (treze mil, setecentos e noventa reais e setenta 
centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de julho de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a apresen-

tação de nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: A contratada iniciará os serviços imediata-

mente após solicitação do departamento de compras.

[...]

52, o uso, a título precário e por prazo determinado de 05 (cinco) anos, do 
imóvel de propriedade do Município de Fernandópolis, com a seguinte 
descrição: “uma área constante da quadra 12 (doze), do loteamento “Vila 
Veneto II”, desta cidade, com a área de 903,94 m² (novecentos e três 
metros e noventa e quatro) centímetros quadrados, confrontando pela 
frente com a Rua Nápoli, na extensão de 10 (dez) metros e 21 (vinte e 
um) centímetros, mais 14 (quatorze) metros e 20 (vinte) centímetros na 
curva de confluência entre as vias públicas, 48 (quarenta e oito) metros

[...]

03 de maio de 2019, do imóvel localizado na Av. José Pagni, 205, Quadra 
C, Parte do lote P/DT1/Parte A, Centro, com reajuste do INPC de 1,69%, 
mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor mensal do aluguel é de R$ 581,97 
(Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos).

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acordo, 
depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes 
e por duas testemunhas a tudo presente.

Pedranópolis, 03 de maio de 2018.
MARCOS ADRIANO DA SILVA